
О внесении изменений в решение Железинского районного маслихата от 30 декабря 
2020 года № 516/6 "О бюджете сельских округов Железинского района на 2021 - 2023 
годы"

С истёкшим сроком
Решение Железинского районного маслихата Павлодарской области от 21 июня 2021 
года № 37/7. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Железинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести Железинского районного маслихата "О бюджете сельских в решение 
округов Железинского района на 2021 - 2023 годы" от 30 декабря 2020 года № 516/6 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 7178) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Актауского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 28 574 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 068 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 27 506 тысяч тенге;
      2) затраты – 30 170 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 596 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 596.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Алакольского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 51 374 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 989 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 90 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49 295 тысяч тенге;
      2) затраты – 51 899 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 525 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 525 тысяч 
тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Башмачинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 64 752 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 012 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 61 740 тысяч тенге;
      2) затраты – 65 962 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 210 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 210 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Веселорощинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 94 235 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 529 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 180 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 757 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 90 769 тысяч тенге;
      2) затраты – 94 868 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 633 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 633 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Енбекшинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 27 094 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 591 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 202 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 25 301 тысяча тенге;
      2) затраты – 27 678 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;



      5) дефицит (профицит) бюджета – - 584 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 584 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Железинского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 193 108 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 069 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 390 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 179 649 тысяч тенге;
      2) затраты – 197 481 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 373 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 373 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Казахстанского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 41 298 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 241 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 88 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37 969 тысяч тенге;
      2) затраты – 41 302 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 тысячи тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Лесного сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 50 889 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 706 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 17 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49 166 тысяч тенге;



      2) затраты – 51 908 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 019 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 019 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Михайловского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 170 686 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 609 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 127 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 167 950 тысяч тенге;
      2) затраты – 171 867 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 181 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 181 тысяча 
тенге.";
      изложить в новой редакции:пункт 10 
      "10. Утвердить бюджет Новомирского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 37 635 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 167 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 174 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 36 294 тысячи тенге;
      2) затраты – 37 940 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 305 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 305 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Озерновского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 28 448 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 506 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 93 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 27 849 тысяч тенге;
      2) затраты – 28 924 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 476 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 476 тысяч 
тенге.";
      изложить в новой редакции:пункт 12 
      "12. Утвердить бюджет Прииртышского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 52 904 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 286 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 67 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 551 тысяча тенге;
      2) затраты – 55 069 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 165 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 165 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Специалистам в области социального обеспечения, культуры, спорта 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах
, а также указанным специалистам, работающим в государственных организациях, 
финансируемых из местного бюджета, предусмотреть повышенные на двадцать пять 
процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со ставками специалистов, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.".
      2. , , , , , , , , , , ,  к указанному решению Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , ,  к приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
настоящему решению.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии районного маслихата Т. Даулетов
      Секретарь районного маслихата П. Лампартер

 

Приложение 1 к решению
Железинского районного маслихата

от 21 июня 2021 года
№ 36/7



 
Приложение 1 к решению

Железинского районного маслихата
от 30 декабря 2020 года

№ 516/6

Бюджет Актауского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 28 574

1 Налоговые 
поступления

1 068

01 Подоходный налог 360

2 Индивидуальный 
подоходный налог

360

04 Налоги  на  
собственность

708

1 Налоги  на  
имущество

38

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

670

4 Поступления 
трансфертов

27 506

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27 506

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27 506

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 30 170



01 Государственны
е услуги общего 
характера

25 526

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 526

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 526

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 803

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

723

05
Здравоохранени
е

18

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

18

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

18



06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 374

2 Социальная 
помощь

1 374

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 374

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 374

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 135

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 135

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 135

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

875

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

860

12 Транспорт и 
коммуникации

1 116

1 Автомобильный 
транспорт

1 116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1 116



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 116

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 596

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 596

 

Приложение 2
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7
Приложение 4

к решению Железинского



 районного маслихата
от 30 декабря 2020 года

 № 516/6

Бюджет Алакольского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 51374

1 Налоговые 
поступления

1 989

04 Налоги  на  
собственность

1 989

1 Налоги  на  
имущество

66

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 923

2 Неналоговые 
поступления

90

01
Доходы от  
государственной 
собственности

90

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

90

4 Поступления 
трансфертов

49295

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49295

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49295

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 51899

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 562

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 562

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 562

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 321

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

241

05 Здравоохранени
е

35

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

35

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 35



организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

923

2 Социальная 
помощь

923

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

923

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

923

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 781

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 781

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 781

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 053

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

532

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

196

12 Транспорт и 
коммуникации

25598

1 Автомобильный 
транспорт

25598



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25598

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 578

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24 020

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-525

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

525

 

Приложение 3
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 7
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года 

№ 516/6



Бюджет Башмачинского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 64 752

1
Налоговые 
поступления

3 012

01 Подоходный налог 20

2 Индивидуальный 
подоходный налог

20

04 Налоги  на  
собственность

2 992

1 Налоги  на  
имущество

96

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 896

4 Поступления 
трансфертов

61 740

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

61 740

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

61 740

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 65 962

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 553

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 553

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 553

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 553

05 Здравоохранени
е

42

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

42

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

42

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 571

2
Социальная 
помощь

3 571

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 571

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 571

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 425

2 Коммунальное 
хозяйство

15 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

15 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 425

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 425

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 175

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 356

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

894

12 Транспорт и 
коммуникации

1 363

1
Автомобильный 
транспорт

1 363

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 363

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

779

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

584

13 Прочие 14 000

9 Прочие 14 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 000

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

14 000

15 Трансферты 8

1 Трансферты 8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8

Возврат  
неиспользованн



048 ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

8

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 210

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 210

 

Приложение 4
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 10
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года 

№ 516/6

Бюджет Веселорощинского сельского округа на 2021 год (с измененими)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 94235

1 Налоговые 
поступления

1 529

04 Налоги  на  
собственность

1 529

1
Налоги  на  
имущество

122

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 407



2 Неналоговые 
поступления

180

01
Доходы от  
государственной 
собственности

180

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

180

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 757

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 757

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 757

4 Поступления 
трансфертов

90 769

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90769

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

90769

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 94868

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 517



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 517

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 517

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 017

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

05
Здравоохранени
е

18

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

18

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

18

06

Социальная 
помощь и 

4 027



социальное 
обеспечение

2
Социальная 
помощь

4 027

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 027

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

4 027

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18832

2 Коммунальное 
хозяйство

15758

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15758

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

15 758

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 074

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 074

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 802

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

450

Содержание 
м е с т  



010 захоронений и 
погребение 
безродных

667

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

155

12 Транспорт и 
коммуникации

42 473

1 Автомобильный 
транспорт

42 473

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 473

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 280

045 40 193

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-633

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

633

 

Приложение 5
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 13
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года

№ 516/6

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2021 год (с измененими)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 27 094

1
Налоговые 
поступления

1 591

01 Подоходный налог 68

2 Индивидуальный 
подоходный налог

68

04 Налоги  на  
собственность

1 523

1
Налоги  на  
имущество

365

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 158

2 Неналоговые 
поступления

202

01
Доходы от  
государственной 
собственности

202

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 



5 государственной 
собственности

202

4
Поступления 
трансфертов

25 301

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25 301

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25 301

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 27 678

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 656

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 656

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 656

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 656

05 Здравоохранени
е

21



9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

21

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

21

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

857

2 Социальная 
помощь

857

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

857

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

857

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 519

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 519

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 519



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 781

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

438

12 Транспорт и 
коммуникации

1 624

1 Автомобильный 
транспорт

1 624

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 624

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 041

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

583

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

Возврат  
неиспользованн
ы х  (



048 недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-584

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

584

 

Приложение 6
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 16
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года

№ 516/6

Бюджет Железинского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 193108

1 Налоговые 
поступления

13069

1 Подоходный налог 1 899

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 899

04 Налоги  на  
собственность

11170

1
Налоги  на  
имущество

670



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10500

2 Неналоговые 
поступления

390

01
Доходы от  
государственной 
собственности

390

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

390

4
Поступления 
трансфертов

179649

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

179649

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

179649

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 197 481

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 953

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 953

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

48 953



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 953

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6 576

2 Социальная 
помощь

6 576

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 576

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 576

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

104017

2
Коммунальное 
хозяйство

11536

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11536

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

11536

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

92 481

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 92 481



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

36 425

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 715

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

54 341

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

4 118

1
Деятельность в 
области  
культуры

3 999

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 999

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

3 999

2 Спорт 119

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

119

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

119

12
Транспорт и 
коммуникации

33815

1 Автомобильный 
транспорт

33815

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33815

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15918

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17 897

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 373

6 .  
Финансирование
дефицита (

4 373



использование 
профицита) 
бюджета

 

Приложение 7
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 19
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года

№ 516/6

Бюджет Казахстанского сельского округа на 2021 год (с измененими)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 41298

1
Налоговые 
поступления

3 241

1 Подоходный налог 1 320

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 320

04 Налоги  на  
собственность

1 921

1 Налоги  на  
имущество

121

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 800

2 Неналоговые 
поступления

88

01
Доходы от  
государственной 
собственности

88

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

88

4
Поступления 
трансфертов

37969



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37969

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37969

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 41302

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 170

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 170

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 170

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 929

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

241

05 Здравоохранени
е

22



9 Прочие услуги в
области  
здравоохранения

22

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

22

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 183

2 Социальная 
помощь

1 183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 183

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 183

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10726

2
Коммунальное 
хозяйство

7333

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 333



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7333

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 393

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 393

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 698

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

720

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

975

12 Транспорт и 
коммуникации

1 197

1
Автомобильный 
транспорт

1 197

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 197

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 197

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 4



поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4

 

Приложение 8
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 22
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года 

№ 516/6

Бюджет Лесного сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50889

1 Налоговые 
поступления

1 706

04 Налоги  на  
собственность

1 706



1 Налоги  на  
имущество

74

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 632

2
Неналоговые 
поступления

17

01
Доходы от  
государственной 
собственности

17

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

17

4 Поступления 
трансфертов

49166

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49166

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49166

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 51908

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 030

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 030

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 030

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 548

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

482

05 Здравоохранени
е

28

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

28

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

28

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 039

2
Социальная 
помощь

3 039

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 039



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 039

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20510

2 Коммунальное 
хозяйство

17107

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17107

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

17107

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 403

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 403

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 943

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

744

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

137

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

579

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

55



2 Спорт 55

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

55

12 Транспорт и 
коммуникации

1 245

1 Автомобильный 
транспорт

1 245

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 245

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 245

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 019

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 019

 

Приложение 9
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 25
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года 

№ 516/6

Бюджет Михайловского сельского округа на 2021 год (с измененими)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 170686

1 Налоговые 
поступления

2 609

1 Подоходный налог 376

2 Индивидуальный 
подоходный налог

376

04 Налоги  на  
собственность

2 233

1 Налоги  на  
имущество

237

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 996

2
Неналоговые 
поступления

127



01 Доходы от  
государственной 
собственности

127

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

127

4
Поступления 
трансфертов

167 950

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

167 950

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

167 950

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 171867

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37465

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37465

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37465

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36225

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 240

05 Здравоохранени
е

21

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

21

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

21

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6 373

2
Социальная 
помощь

6 373

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 373

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 373



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 112

2 Коммунальное 
хозяйство

7 849

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 849

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7 849

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 263

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 767

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 047

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

19

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

430

 
08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

59

2 Спорт 59

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

59



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

59

12 Транспорт и 
коммуникации

2 760

1 Автомобильный 
транспорт

2 760

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 760

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 323

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

437

13 Прочие 114 075

9 Прочие 114 075

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

114 075

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 



057 в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

114 075

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 181

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 181

 

Приложение 10
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 28
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года 

№ 516/6

Бюджет Новомирского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 37635

1
Налоговые 
поступления

1 167

04 Налоги  на  
собственность

1 167

1 Налоги  на  
имущество

61

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 106

2 Неналоговые 
поступления

174

01
Доходы от  
государственной 
собственности

174

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

174

4 Поступления 
трансфертов

36294

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36294

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36294

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37940

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 643



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 643

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 643

05 Здравоохранени
е

10

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

10

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

10

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

406

2 Социальная 
помощь

406



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

406

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

406

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 545

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 545

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 545

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

683

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

215

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

647

12 Транспорт и 
коммуникации

631

1
Автомобильный 
транспорт

631

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

631

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 631



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

13 Прочие 8 700

9 Прочие 8 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 700

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

8 700

15 Трансферты 5

1 Трансферты 5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

5

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-305

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

305

 

Приложение 11
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 31
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года 

№ 516/6

Бюджет Озерновского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 28 448

1 Налоговые 
поступления

506

04 Налоги  на  
собственность

506

1 Налоги  на  
имущество

55

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

451

2
Неналоговые 
поступления

93

01
Доходы от  
государственной 
собственности

93

5

Доходы от аренды 
имущества, 

93



находящегося в 
государственной 
собственности

4 Поступления 
трансфертов

27 849

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27 849

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27 849

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 28 924

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 378

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 378

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 378

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 903



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

475

05
Здравоохранени
е

9

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

677

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

677

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

677

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

523

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

154

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000



12 Транспорт и 
коммуникации

1 859

1
Автомобильный 
транспорт

1 859

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 859

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 859

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-476

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

476



 

Приложение 12
к решению Железинского

районного маслихата
от 21 июня 2021 года 

№ 36/7

 

Приложение 34
к решению Железинского

районного маслихата
от 30 декабря 2020 года 

№ 516/6

Бюджет Прииртышского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52904

1 Налоговые 
поступления

4 286

1 Подоходный налог 1 917

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 917

04 Налоги  на  
собственность

2 369

1 Налоги  на  
имущество

333

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 036

2 Неналоговые 
поступления

67

01
Доходы от  
государственной 
собственности

67

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

67

4 Поступления 
трансфертов

48551

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  

48551



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48551

 
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 069

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 272

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 272

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 272

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 272

05 Здравоохранени
е

40

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

40

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 40



поселка,  
сельского округа

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

40

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

731

2 Социальная 
помощь

731

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

731

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

731

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21847

2
Коммунальное 
хозяйство

11536

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11536

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

11536

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10311



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10311

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5613

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 263

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 435

12
Транспорт и 
коммуникации

2 178

1 Автомобильный 
транспорт

2 178

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 178

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 178

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 165

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 165

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


